
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.753  27Quinta-feira, 21 DE MARÇO DE 2024

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 021 DE 20 DE MARÇO DE 2024.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
 Designar os servidores abaixo relacionados, para compor a Comissão de 
Inventário e Levantamento do Patrimônio do ano de 2024, do 7º Centro 
Regional de Saúde, sem ônus para a administração pública.
>Cândido Amir Gama Bragança - Matrícula: 5146429/1 - Coordenador
>Heliomar Leão Lima - MS- Siape: 00500888 - Operacional
>Antônio Carlos Souza e Silva - Mat.5296307/1 - Agente de Sistema
Membros:
> Antônio Carlos da Silva – Matrícula: 5415357-3
> Gilberto do Rosário Serra – Matrícula: 5960028/1
> Roberto Afonso Nery da Conceição – Matrícula: 5095026/1
> Adriana Duarte Cunha – Matrícula: 54191342/1
> Mônica Giusti Rendeiro – Matrícula: 5956301/2
> Renilda do Socorro Ferreira Brito Tavares – Matrícula: 57194325/1
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ODINETE DA PAIXÃO COSTA MAGALHÃES
Diretora em exercício do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 1053610

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 111 DE 20 DE MARÇO DE 2024
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matrícula
IRANILDES DA SILVA TEIXEIRA – MONITORA –Mat. 5725054/2
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
908309 1500100203 339033 570,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre 
para o município de Santa Cruz do Arari.
Ordenador: ODINETE DA PAIXÃO COSTA MAGALHÃES

Protocolo: 1053572
Portaria: 104 DE 20 DE MARÇO DE 2024
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matrícula
YGOR YURI PEREIRA DA SILVA - AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS – 
Mat.57210055 /1
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
902332 01500100203 339033 570,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre 
para o município de Santa Cruz do Arari.
Ordenador em Exercício: ODINETE DA PAIXÃO COSTA MAGALHÃES

Protocolo: 1053661
Portaria: 105 DE 20 DE MARÇO DE 2024
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matrícula
OSCAR FERNANDO LEIS FIGUEIREDO - GUARDA DE ENDEMIAS – Mat. 1087012
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
908302 0150010003 339033 280,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre 
para o município de Cachoeira do Arari.
Ordenador: Odinete da Paixão Costa Magalhães

Protocolo: 1053690

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 102 de 20 de Março de 2024
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: Cachoeira do Arari
PERÍODO: DE 08/04/2024 a 12/04/2024
MATRÍCULA / NOME / CPF
1087012 / OSCAR FERNANDO LEIS FIGUEIREDO / 166.613.542-91
OBJETIVO: Fomentar e constituir ações de prevenção, combate, controle 
do agravo de Doença de Chagas, monitoramento, supervisão e avaliação 
do sistema de informação dos dados do SINAN no município de Cachoeira 
do Arari e investigação de surto.
DIRETORA EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: ODINETE DA PAIXÃO COSTA 
MAGALHÃES
PORTARIA N° 103 de 20 de Março de 2024
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: Cachoeira do Arari
PERÍODO: DE 08/04/2024 a 12/04/2024

MATRÍCULA / NOME / CPF
0478476 / BENTA MARIA ALVAREZ COSTA / 131.188.972-87
OBJETIVO: Dá apoio técnico nas ações de prevenção, combate, controle do 
agravo de Doença de Chagas, monitoramento, supervisão e avaliação do 
sistema de informação dos dados do SINAN no município de Cachoeira do 
Arari e investigação de surto.
DIRETORA EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: ODINETE DA PAIXÃO COSTA 
MAGALHÃES

Protocolo: 1053619

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

ERRATA
.

Errata de Homologação do Pregão Eletrônico.
Homologação do Pregão Eletrônico 005/2023/9ºCRS/SESPA, Pro-
cesso nº2023/233987, publicado no Diário Oficial nº 35.598 de 07 
DE Novembro de 2023, Protocolo:1005072 .
Das Firmas Vencedoras
06. EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA CNPJ 50.889.102/0001-88
Onde se lê.
ENDEREÇO: Av. Graça Aranha, 57, Sala 505.
Leia-se.
ENDEREÇO: Rua CORONEL MARIO CAMPOS, 284, Andar1.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 1053540

DIÁRIA
.

Portaria Nº37 de 20 de Março de 2024
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Participar do Seminário alusivo ao Dia Mundial de Luta contra a 
Tuberculose.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém / PA – Brasil
Período: 21/03/2024 a 22/03/2024/ N° de Diária: 1½ (uma diária e meia)
Servidora:
Andréa Leite de Alencar Salgado.
CPF: 742.920.302-78.
Matricula: 5895957/1
Cargo: Enfermeira.
Jovita Maria de Sousa Gama.
CPF: 47250283200
Matricula:57192059
Cargo: Técnica em Enfermagem
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 1053443

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 154 de 20 de Março de 2024
Nome: Manoel da Paz Ribeiro dos Santos.
Cargo/Função: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505060.
CPF: 260.470.632-68.
Período: 25 a 27.03.2024.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo: Conduzir técnicos da Divisão Técnica, que irão realizar vistoria 
nas salas de coletas do Teste do Pezinho.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 1053513
PORTARIA Nº 155 de 20 de Março de 2024
Nome: Jucirema de Sousa Gomes.
Cargo: Chefe da DAF.
Matrícula/Siape: 5146453-6.
CPF: 282.418.512-00.
Nome: Pedro Luiz Gomes.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504410.
CPF: 234.614.382-00.
Período: 24 a 29.03.2024.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém.
Objetivo: tratar de assuntos relacionados aos setores administrativo e pla-
nejamento.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 1053519


